bien inmueble por el valor de 99.400. Incrementa su capital social de la compañía a 
100.200 esto es un incremento de capital mediante aporte en especie del bien 

inmueble. El capital autorizado de la compañía es de 200.400, el capital suscrito de la 

compañía es de 100,200, que se encuentra dividido en cien mil doscientas acciones de 

un valor nominal de 1,00 cada una. 

Concluyendo con el nuevo cuadro de accionistas conformado por: 

ACCIONISTA as y ACCIONES 
PAGADO. 

55.110,00 55.100,00! 
30.060,00 30.060,00 

15.030,00 15.030,00 
10.200,00 _100.200,00